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“Un día despertaras y ya no habrá más tiempo para hacer las cosas que siempre has querido hacer.  
HAZLAS AHORA”.  
 
Paulo Coelho 

 
 
 
 
 
 

Esta frase es digna de Sebastià, que siguió ampliando sus catalogaciones hasta que se le acabó el 
tiempo… Os animo a consultar su obra en el apartado de Catálogos del portal de Afinet 
(www.afinet.org), y a ampliarlo en los hilos correspondientes del foro www.agoradefilatelia.org 
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Notas aclaratorias 

 

Como novedad, en esta edición se ha añadido un asterisco (*) delante de aquellas marcas de las que 
no se dispone de imagen, con el fin de que aquellos foreros que las encuentren en su colección las 
suban al hilo correspondiente del foro. De esta manera, se podrá validar su composición y se 
dispondrá de ellas en un futuro catálogo. 
 
El incremento de marcas en este catálogo respecto a su anterior edición no es especialmente 
significativo, aproximadamente un 12%, si bien es cierto que añadiéndole las variaciones de fechas 
de uso estas variaciones afectan al 20% del contenido total del mismo. 
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Catálogo AF-101 FPO media luna

Ordenado por Provincia

PROVINCIA DATOS DE LA MARCA
FECHA + 

ANTIGUA

FECHA + 

RECIENTE

ALAVA VITORIA-GASTEIZ SUC. 2 (ALAVA) 16/11/2004 19/12/2006

* ALBACETE ALBACETE SUC. 2 05/01/2007

* ALBACETE ALBACETE SUC. 3 22/02/2006 31/07/2007

ALBACETE EL BONILLO (ALBACETE) 23/05/2016 09/08/2016

* ALICANTE CALLOSA SEGURA 15/01/2008

ALICANTE CALP / CALPE (ALICANTE) 02/05/2008

* ALICANTE CREVILLENT /ALICANTE) 18/06/2008 01/08/2008

* ALICANTE DENIA (ALICANTE) 10/01/2006 28/01/2006

ALICANTE ELX/ELCHE O.P. (ALICANTE) 13/02/2006 07/10/2006

* ALMERIA ALMERIA SUC. 2 26/02/2008 13/05/2008

* ALMERIA ALMERIA SUC. 3 05/03/2008 03/04/2008

ALMERIA GERGAL (ALMERÍA) 06/10/2006

* ALMERIA MOJÁCAR (ALMERIA) 12/12/2007 14/03/2008

ASTURIAS AVILES SUC. 2 (ASTURIAS) 10/11/2005 07/11/2007

ASTURIAS COLUNGA (ASTURIAS) 10/04/2007

ASTURIAS FELGUERA -LANGREO (ASTURIAS) 29/12/2005 05/11/2007

ASTURIAS LANGREO SUC. 1 (ASTURIAS) 17/02/2014

ASTURIAS LLARANES (ASTURIAS) 15/07/2009

ASTURIAS OVIEDO O. P. 28/01/2006 05/06/2008

ASTURIAS OVIEDO SUC. 3 (ASTURIAS) 27/11/2006 20/03/2012

ASTURIAS SALINAS (ASTURIAS) 09/01/2009

* BADAJOZ ALBURQUERQUE (BADAJOZ) 13/12/2006 25/06/2007

BADAJOZ BADAJOZ SUC. 3 31/12/2005 11/08/2007

* BADAJOZ CALAMONTE (BADAJOZ) 08/05/2007

* BADAJOZ FUENTES DE LEON (BADAJOZ) 23/05/2007

* BADAJOZ HORNACHOS (BADAJOZ) 05/01/2007

* BADAJOZ NAV. DE PELA (BADAJOZ) 11/10/2007 03/01/2008

* BADAJOZ O.T. LOS BARRIOS (BADAJOZ) 20/10/2005

* BADAJOZ OLIVA FRONTERA (BADAJOZ) 04/05/2007 08/05/2007

* BADAJOZ ORELLANA VIEJA (BADAJOZ) 18/05/2007 28/06/2007

* BADAJOZ PUEBLA ALCOCER (BADAJOZ) 01/02/2008 05/07/2008

* BADAJOZ SANTA MARTA (BADAJOZ) 21/10/2004

BADAJOZ TALARRUBIAS (BADAJOZ) 11/01/2007 02/02/2009

* BADAJOZ VILLVA FRESNO (BADAJOZ) 10/04/2007

* BADAJOZ ZAFRA (BADAJOZ) 17/12/2005 04/05/2006

* BADAJOZ ZALAMEA SERENA (BADAJOZ) 16/04/2008

BALEARES PALMA MALLORCA SUC. 3 15/02/2008 03/11/2009

BALEARES PALMA SUC. 8 (ILLES BALEARS) 10/12/2005 15/12/2006

BALEARES SANTA PONÇA (I. BALEARES) 21/12/2006

BARCELONA ARGENTONA (BARCELONA) 11/04/2006 26/11/2007

* BARCELONA BARCELONA SUC. 17 08/10/2008 16/12/2008

* BARCELONA BARCELONA SUC. 38 26/09/2007 15/01/2009

* BARCELONA BARCELONA SUC. 46 30/10/2007 01/02/2008

BARCELONA CARDEDEU (BARCELONA) 11/02/2007 13/03/2007

* BARCELONA MONT DEL VALLES (BARCELONA) 03/10/2007 26/05/2008

BARCELONA POLINYA (BARCELONA) 15/12/2005 14/06/2007

BARCELONA SANT ANDREU DE LA BARCA (BARCELONA) 07/08/2007 03/05/2008

BARCELONA VILADECANS (BARCELONA) 15/12/2006 09/01/2009
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Ordenado por Provincia

PROVINCIA DATOS DE LA MARCA
FECHA + 

ANTIGUA

FECHA + 

RECIENTE

ALAVA VITORIA-GASTEIZ SUC. 2 (ALAVA) 16/11/2004 19/12/2006

BURGOS BELORADO (BURGOS) 15/01/2007

* BURGOS BURGOS SUC. 3 14/11/2008

BURGOS PRADOLUNENGO (BURGOS) 15/01/2007

* CACERES ALCANTARA (CACERES) 20/04/2006 12/02/2008

* CACERES ALDEANUEVA CAMINO (CACERES) 01/12/2005 10/06/2008

* CACERES CACERES SUC. 1 15/02/2006 06/10/2007

* CACERES LOGROSAN (CACERES) 13/12/2005

* CACERES MADRIGALEJO (CACERES) 01/03/2007 04/12/2007

* CACERES TORREJONCILLO (CACERES) 21/04/2008 05/05/2008

* CACERES VILLANUEVA CAMINO (CACERES) 10/10/2007

CADIZ CÁDIZ O. P. 12/10/2006 09/07/2007

CADIZ CÁDIZ SUC. 1 12/10/2006 09/07/2007

CADIZ ROTA (CÁDIZ) 11/11/2008 13/01/2011

CÁDIZ TARIFA (CÁDIZ) 12/05/2009

CANTABRIA SANTANDER SUC. 4 31/05/2007

CANTABRIA STA CRUZ BEZANA (CANTABRIA) 11/01/2010

* CASTELLON CASTELLO DE LA PLANA SUC. 1 08/11/2007 07/03/2016

* CASTELLON VILA-REAL SUC 1 (CASTELLON) 01/03/2007

* CIUDAD REAL ALCAZAR SAN JUAN (C. REAL) 27/10/2007 21/03/2008

* CIUDAD REAL CIUDAD REAL O. P. 05/05/2006 31/10/2006

CORDOBA CORDOBA O.P. 07/09/2009 20/06/2010

* CORDOBA CORDOBA SUC. 5 09/02/2007

CORDOBA DOS TORRES (CORDOBA) 23/11/2005

* CORUÑA A CORUÑA SUC. 4 27/12/2005

* CUENCA QUINTANAR DEL REY (CUENCA) 24/05/2006 18/12/2006

GIRONA LLORET DE MAR (GIRONA) 21/01/2006 27/09/2007

* GUADALAJARA BRUHUEGA (GUADALAJARA) 02/02/2008 21/04/2008

GUADALAJARA GUADALAJARA O. P. 16/01/2006 06/07/2006

* GUIPUZCOA HERNANI (GUIPUZCOA) 15/01/2007

GUIPUZCOA IRÚN SUC. 1 (GIPUZKOA) 20/03/2007 05/02/2008

GUIPUZCOA ZARAUTZ (GUIPUZCOA) 08/06/2009

HUELVA HUELVA O. P. 07/07/2006 27/12/2006

HUESCA BARBASTRO (HUESCA) 16/04/2007 20/04/2007

HUESCA JACA (HUESCA) 06/02/2006 17/03/2006

* JAEN JAEN O.P. 25/01/2008

LA RIOJA HARO (LA RIOJA) 10/02/2007 05/06/2007

* LA RIOJA HARO O.P. (LA RIOJA) 27/12/2006 20/04/2007

LEON PONFERRADA O.P. (LEÓN) 16/01/2006 12/08/2008

LLEIDA ALCARRAS (LLEIDA) 20/04/2006 22/04/2008

* LLEIDA LA SEU D’URGELL (LLEIDA) 15/02/2008

LUGO FERREIRA DO VALADOURO (LUGO) 13/09/2007

MADRID ALCOBENDAS SUC. 3 (MADRID) 02/03/2009

MADRID C. GRAL. EJERCITO (MADRID) 05/05/2010 20/03/2012

MADRID GRIÑON (MADRID) 16/01/2006 19/11/2015

MADRID MADRID SUC. 56 10/01/2006 27/10/2006

MADRID MADRID SUC. 65 14/01/2008

MADRID MADRID SUC. 73 04/11/2009
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Ordenado por Provincia

PROVINCIA DATOS DE LA MARCA
FECHA + 

ANTIGUA

FECHA + 

RECIENTE

ALAVA VITORIA-GASTEIZ SUC. 2 (ALAVA) 16/11/2004 19/12/2006

MADRID MADRID SUC. 87 10/11/2008

MADRID MADRID SUC. 88 22/08/2007 29/04/2009

MADRID MADRID SUC. 89 25/01/2011

* MADRID RIVAS VACIAMADRID (MADRID) 11/12/2007

MADRID S. F. HENARES SUC. 1 (MADRID) 13/12/2007 27/04/2011

* MADRID VALDEMORILLO (MADRID) 11/04/2008

* MALAGA MALAGA OP 21/04/2008

* MURCIA CARTAGENA SUC. 1 (MURCIA) 06/10/2007

* MURCIA MOLINA DE SEGURA (MURCIA) 03/04/2007 17/05/2007

* NAVARRA BARRIO DE CHANTREA (NAVARRA) 24/01/2006

* PALENCIA PALENCIA SUC. 1 22/06/2007 13/12/2007

* PONTEVEDRA A ESTRADA (PONTEVEDRA) 02/02/2007

* PONTEVEDRA VIGO SUC 5 (PONTEVEDRA) 22/01/2007

SEVILLA SEVILLA SUC. 19 03/10/2010 04/08/2011

SEVILLA SEVILLA SUC. 8 15/07/2009

SORIA SAN LEONARDO DE YAGÜE (SORIA) 26/12/2006

TARRAGONA AMPOSTA (TARRAGONA) 11/08/2005 06/02/2012

* TARRAGONA ULLDECONA (TARRAGONA) 15/02/2005 28/09/2007

TARRAGONA VALLS (TARRAGONA) 30/12/2005 31/01/2007

TENERIFE GARACHICO (SANTA CRUZ TENERIFE) 20/08/2007

TENERIFE GUIMAR (SANTA CRUZ DE TENERIFE) 12/01/2007

TENERIFE LA OROTAVA (TENERIFE) 21/03/2007 28/03/2008

* TENERIFE LAS PALMAS DE G. C. (TENERIFE) 02/01/2006 08/02/2007

TENERIFE S/C DE TENERIFE SUC. 3 30/01/2007

TERUEL HIJAR (TERUEL) 22/02/2007

* TOLEDO PUEBLA ALMORADIEL (TOLEDO) 25/10/2007

TOLEDO TEMBLEQUE (TOLEDO) 19/05/2010

TOLEDO URDA (TOLEDO) 20/03/2007

VALENCIA MANUEL (VALENCIA) 07/07/2007

* VALENCIA PAIPORTA (VALENCIA) 05/12/2007

VALENCIA VALENCIA SUC. 13 07/01/2006 14/09/2007

VALENCIA VALENCIA SUC. 5 07/10/2005 15/11/2006

VALENCIA VALENCIA SUC. 7 13/05/2006

VALENCIA VALENCIA SUC. 8 09/02/2006 02/05/2007

* VALLADOLID VALLADOLID SUC. 5 08/05/2006 01/09/2011

VIZCAYA BILBAO SUC. 2 (VIZCAYA) 13/07/2005 04/10/2006

VIZCAYA BILBAO SUC. 5 (VIZCAYA) 16/12/2005 19/12/2005

* VIZCAYA ELORRIO (VIZCAYA) 20/11/2008

VIZCAYA ZAMUDIO (VIZCAYA) 03/02/2006 19/02/2008

ZARAGOZA ZARAGOZA SUC 11 25/08/2007

* ZARAGOZA ZARAGOZA SUC. 13 06/03/2008 26/06/2008

* ZARAGOZA ZARAGOZA SUC. 17 24/05/2007 11/10/2007

* ZARAGOZA ZARAGOZA SUC. 5 11/05/2007

* ZARAGOZA ZARAGOZA SUC. 6 11/01/2006 27/04/2006

ZARAGOZA ZARAGOZA SUC. 7 21/12/2005 07/03/2007

* ZARAGOZA ZARAGOZA SUC. 8 11/01/2008 05/04/2008
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DATOS DE LA MARCA PROVINCIA
FECHA + 

ANTIGUA

FECHA + 

RECIENTE

* A CORUÑA SUC. 4 CORUÑA 27/12/2005

* A ESTRADA (PONTEVEDRA) PONTEVEDRA 02/02/2007

* ALBACETE SUC. 2 ALBACETE 05/01/2007

* ALBACETE SUC. 3 ALBACETE 22/02/2006 31/07/2007

* ALBURQUERQUE (BADAJOZ) BADAJOZ 13/12/2006 25/06/2007

* ALCANTARA (CACERES) CACERES 20/04/2006 12/02/2008

ALCARRAS (LLEIDA) LLEIDA 20/04/2006 22/04/2008

* ALCAZAR SAN JUAN (C. REAL) CIUDAD REAL 27/10/2007 21/03/2008

ALCOBENDAS SUC. 3 (MADRID) MADRID 02/03/2009

* ALDEANUEVA CAMINO (CACERES) CACERES 01/12/2005 10/06/2008

* ALMERIA SUC. 2 ALMERIA 26/02/2008 13/05/2008

* ALMERIA SUC. 3 ALMERIA 05/03/2008 03/04/2008

AMPOSTA (TARRAGONA) TARRAGONA 11/08/2005 06/02/2012

ARGENTONA (BARCELONA) BARCELONA 11/04/2006 26/11/2007

AVILES SUC. 2 (ASTURIAS) ASTURIAS 10/11/2005 07/11/2007

BADAJOZ SUC. 3 BADAJOZ 31/12/2005 11/08/2007

BARBASTRO (HUESCA) HUESCA 16/04/2007 20/04/2007

* BARCELONA SUC. 17 BARCELONA 08/10/2008 16/12/2008

* BARCELONA SUC. 38 BARCELONA 26/09/2007 15/01/2009

* BARCELONA SUC. 46 BARCELONA 30/10/2007 01/02/2008

* BARRIO DE CHANTREA (NAVARRA) NAVARRA 24/01/2006

BELORADO (BURGOS) BURGOS 15/01/2007

BILBAO SUC. 2 (VIZCAYA) VIZCAYA 13/07/2005 04/10/2006

BILBAO SUC. 5 (VIZCAYA) VIZCAYA 16/12/2005 19/12/2005

* BRUHUEGA (GUADALAJARA) GUADALAJARA 02/02/2008 21/04/2008

* BURGOS SUC. 3 BURGOS 14/11/2008

C. GRAL. EJERCITO (MADRID) MADRID 05/05/2010 20/03/2012

* CACERES SUC. 1 CACERES 15/02/2006 06/10/2007

CÁDIZ O. P. CADIZ 12/10/2006 09/07/2007

CÁDIZ SUC. 1 CADIZ 12/10/2006 09/07/2007

* CALAMONTE (BADAJOZ) BADAJOZ 08/05/2007

* CALLOSA SEGURA ALICANTE 15/01/2008

CALP / CALPE (ALICANTE) ALICANTE 02/05/2008

CARDEDEU (BARCELONA) BARCELONA 11/02/2007 13/03/2007

* CARTAGENA SUC. 1 (MURCIA) MURCIA 06/10/2007

* CASTELLO DE LA PLANA SUC. 1 CASTELLON 08/11/2007 07/03/2016

* CIUDAD REAL O. P. CIUDAD REAL 05/05/2006 31/10/2006

COLUNGA (ASTURIAS) ASTURIAS 10/04/2007

CORDOBA O.P. CORDOBA 07/09/2009 20/06/2010

* CORDOBA SUC. 5 CORDOBA 09/02/2007

* CREVILLENT /ALICANTE) ALICANTE 18/06/2008 01/08/2008

* DENIA (ALICANTE) ALICANTE 10/01/2006 28/01/2006

DOS TORRES (CORDOBA) CORDOBA 23/11/2005

EL BONILLO (ALBACETE) ALBACETE 23/05/2016 09/08/2016

* ELORRIO (VIZCAYA) VIZCAYA 20/11/2008

ELX/ELCHE O.P. (ALICANTE) ALICANTE 13/02/2006 07/10/2006

FELGUERA -LANGREO (ASTURIAS) ASTURIAS 29/12/2005 05/11/2007

FERREIRA DO VALADOURO (LUGO) LUGO 13/09/2007
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DATOS DE LA MARCA PROVINCIA
FECHA + 

ANTIGUA

FECHA + 

RECIENTE

* A CORUÑA SUC. 4 CORUÑA 27/12/2005

* FUENTES DE LEON (BADAJOZ) BADAJOZ 23/05/2007

GARACHICO (SANTA CRUZ TENERIFE) TENERIFE 20/08/2007

GERGAL (ALMERÍA) ALMERIA 06/10/2006

GRIÑON (MADRID) MADRID 16/01/2006 19/11/2015

GUADALAJARA O. P. GUADALAJARA 16/01/2006 06/07/2006

GUIMAR (SANTA CRUZ DE TENERIFE) TENERIFE 12/01/2007

HARO (LA RIOJA) LA RIOJA 10/02/2007 05/06/2007

* HARO O.P. (LA RIOJA) LA RIOJA 27/12/2006 20/04/2007

* HERNANI (GUIPUZCOA) GUIPUZCOA 15/01/2007

HIJAR (TERUEL) TERUEL 22/02/2007

* HORNACHOS (BADAJOZ) BADAJOZ 05/01/2007

HUELVA O. P. HUELVA 07/07/2006 27/12/2006

IRÚN SUC. 1 (GIPUZKOA) GUIPUZCOA 20/03/2007 05/02/2008

JACA (HUESCA) HUESCA 06/02/2006 17/03/2006

* JAEN O.P. JAEN 25/01/2008

LA OROTAVA (TENERIFE) TENERIFE 21/03/2007 28/03/2008

* LA SEU D’URGELL (LLEIDA) LLEIDA 15/02/2008

LANGREO SUC. 1 (ASTURIAS) ASTURIAS 17/02/2014

* LAS PALMAS DE G. C. (TENERIFE) TENERIFE 02/01/2006 08/02/2007

LLARANES (ASTURIAS) ASTURIAS 15/07/2009

LLORET DE MAR (GIRONA) GIRONA 21/01/2006 27/09/2007

* LOGROSAN (CACERES) CACERES 13/12/2005

MADRID SUC. 56 MADRID 10/01/2006 27/10/2006

MADRID SUC. 65 MADRID 14/01/2008

MADRID SUC. 73 MADRID 04/11/2009

MADRID SUC. 87 MADRID 10/11/2008

MADRID SUC. 88 MADRID 22/08/2007 29/04/2009

MADRID SUC. 89 MADRID 25/01/2011

* MADRIGALEJO (CACERES) CACERES 01/03/2007 04/12/2007

* MALAGA OP MALAGA 21/04/2008

MANUEL (VALENCIA) VALENCIA 07/07/2007

* MOJÁCAR (ALMERIA) ALMERIA 12/12/2007 14/03/2008

* MOLINA DE SEGURA (MURCIA) MURCIA 03/04/2007 17/05/2007

* MONT DEL VALLES (BARCELONA) BARCELONA 03/10/2007 26/05/2008

* NAV. DE PELA (BADAJOZ) BADAJOZ 11/10/2007 03/01/2008

* O.T. LOS BARRIOS (BADAJOZ) BADAJOZ 20/10/2005

* OLIVA FRONTERA (BADAJOZ) BADAJOZ 04/05/2007 08/05/2007

* ORELLANA VIEJA (BADAJOZ) BADAJOZ 18/05/2007 28/06/2007

OVIEDO O. P. ASTURIAS 28/01/2006 05/06/2008

OVIEDO SUC. 3 (ASTURIAS) ASTURIAS 27/11/2006 20/03/2012

* PAIPORTA (VALENCIA) VALENCIA 05/12/2007

* PALENCIA SUC. 1 PALENCIA 22/06/2007 13/12/2007

PALMA MALLORCA SUC. 3 BALEARES 15/02/2008 03/11/2009

PALMA SUC. 8 (ILLES BALEARS) BALEARES 10/12/2005 15/12/2006

POLINYA (BARCELONA) BARCELONA 15/12/2005 14/06/2007

PONFERRADA O.P. (LEÓN) LEON 16/01/2006 12/08/2008

PRADOLUNENGO (BURGOS) BURGOS 15/01/2007
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DATOS DE LA MARCA PROVINCIA
FECHA + 

ANTIGUA

FECHA + 

RECIENTE

* A CORUÑA SUC. 4 CORUÑA 27/12/2005

* PUEBLA ALCOCER (BADAJOZ) BADAJOZ 01/02/2008 05/07/2008

* PUEBLA ALMORADIEL (TOLEDO) TOLEDO 25/10/2007

* QUINTANAR DEL REY (CUENCA) CUENCA 24/05/2006 18/12/2006

* RIVAS VACIAMADRID (MADRID) MADRID 11/12/2007

ROTA (CÁDIZ) CADIZ 11/11/2008 13/01/2011

S. F. HENARES SUC. 1 (MADRID) MADRID 13/12/2007 27/04/2011

S/C DE TENERIFE SUC. 3 TENERIFE 30/01/2007

SALINAS (ASTURIAS) ASTURIAS 09/01/2009

SAN LEONARDO DE YAGÜE (SORIA) SORIA 26/12/2006

SANT ANDREU DE LA BARCA (BARCELONA) BARCELONA 07/08/2007 03/05/2008

* SANTA MARTA (BADAJOZ) BADAJOZ 21/10/2004

SANTA PONÇA (I. BALEARES) BALEARES 21/12/2006

SANTANDER SUC. 4 CANTABRIA 31/05/2007

SEVILLA SUC. 19 SEVILLA 03/10/2010 04/08/2011

SEVILLA SUC. 8 SEVILLA 15/07/2009

STA CRUZ BEZANA (CANTABRIA) CANTABRIA 11/01/2010

TALARRUBIAS (BADAJOZ) BADAJOZ 11/01/2007 02/02/2009

TARIFA (CÁDIZ) CÁDIZ 12/05/2009

TEMBLEQUE (TOLEDO) TOLEDO 19/05/2010

* TORREJONCILLO (CACERES) CACERES 21/04/2008 05/05/2008

* ULLDECONA (TARRAGONA) TARRAGONA 15/02/2005 28/09/2007

URDA (TOLEDO) TOLEDO 20/03/2007

* VALDEMORILLO (MADRID) MADRID 11/04/2008

VALENCIA SUC. 13 VALENCIA 07/01/2006 14/09/2007

VALENCIA SUC. 5 VALENCIA 07/10/2005 15/11/2006

VALENCIA SUC. 7 VALENCIA 13/05/2006

VALENCIA SUC. 8 VALENCIA 09/02/2006 02/05/2007

* VALLADOLID SUC. 5 VALLADOLID 08/05/2006 01/09/2011

VALLS (TARRAGONA) TARRAGONA 30/12/2005 31/01/2007

* VIGO SUC 5 (PONTEVEDRA) PONTEVEDRA 22/01/2007

VILADECANS (BARCELONA) BARCELONA 15/12/2006 09/01/2009

* VILA-REAL SUC 1 (CASTELLON) CASTELLON 01/03/2007

* VILLANUEVA CAMINO (CACERES) CACERES 10/10/2007

* VILLVA FRESNO (BADAJOZ) BADAJOZ 10/04/2007

VITORIA-GASTEIZ SUC. 2 (ALAVA) ALAVA 16/11/2004 19/12/2006

* ZAFRA (BADAJOZ) BADAJOZ 17/12/2005 04/05/2006

* ZALAMEA SERENA (BADAJOZ) BADAJOZ 16/04/2008

ZAMUDIO (VIZCAYA) VIZCAYA 03/02/2006 19/02/2008

ZARAGOZA SUC 11 ZARAGOZA 25/08/2007

* ZARAGOZA SUC. 13 ZARAGOZA 06/03/2008 26/06/2008

* ZARAGOZA SUC. 17 ZARAGOZA 24/05/2007 11/10/2007

* ZARAGOZA SUC. 5 ZARAGOZA 11/05/2007

* ZARAGOZA SUC. 6 ZARAGOZA 11/01/2006 27/04/2006

ZARAGOZA SUC. 7 ZARAGOZA 21/12/2005 07/03/2007

* ZARAGOZA SUC. 8 ZARAGOZA 11/01/2008 05/04/2008

ZARAUTZ (GUIPUZCOA) GUIPUZCOA 08/06/2009
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